
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 1/2 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

IČO 057 92 291 

Datová schránka pdrwknv 

idsk@idsk.cz 

 

 

info +420 234 704 560 

www.pid.cz 

Informace k Návrhu železničního jízdního řádu pro 
období od 14. 12. 2025 do 12. 12. 2026 

Vážení páni primátoři, vážené paní starostky, vážení páni starostové, 

rádi bychom Vás informovali, že Správa železnic, státní organizace (dále jen SŽ), 
zveřejnila na svých webových stránkách v souladu se zákonem č. 266/1994 Sb., o 
dráhách, návrh železničního jízdního řádu (dále jen Návrh JŘ) platného pro období od 
14. prosince 2025 do 12. prosince 2026. Tento návrh je nyní předkládán k dalšímu 
projednání a připomínkování. 

Upozorňujeme, že se jedná o pracovní verzi jízdních řádů. SŽ současně vydala 
dokument „Komentář k návrhu jízdního řádu 2025/2026“, ve kterém identifikuje řadu 
technických konfliktů, rizikových obratů souprav a úseků s hrozícím přetížením 
kapacity. Z tohoto důvodu může v průběhu připomínkového řízení docházet k dalším 
dílčím úpravám, které se mohou projevit i na tratích původně navržených bez konfliktů. 
Finální podoba jízdního řádu tak bude dále upřesňována na základě podnětů od 
organizátorů veřejné dopravy, objednatelů, dopravců a samozřejmě také od Vás – 
zástupců měst a obcí.    

Chtěli bychom rovněž zdůraznit, že samotná příprava jízdního řádu je dlouhodobý a 
složitý proces. Z pozice organizátora dopravy definujeme v průběhu celého roku 
požadavky na rozsah a kvalitu železničních služeb, vycházející z potřeb cestujících, 
měst a obcí našeho kraje. Tyto požadavky následně předkládány skrz dopravce 
Správě železnic, která je zodpovědná za technickou konstrukci jízdního řádu a musí 
sladit nároky všech objednatelů a dopravců s kapacitními možnostmi železniční sítě. 
Návrh JŘ je tak výsledkem tohoto komplexního vyjednávání a Vaše podněty jsou pro 
nás i pro Správu železnic klíčové pro jeho finální doladění.    

Obce, jichž se přímo dotýkají vlakové spoje s poznámkou „Vlak bude veden pouze při 
zajištění financování“ a které by tato skutečnost mohla ovlivnit z hlediska příspěvků na 
standardy dopravní obslužnosti (SDO), budou kontaktovány samostatným dopisem 
s  podrobnějšími informacemi.   

Velmi uvítáme Vaše cenné připomínky a podněty k Návrhu JŘ. Jsme připraveni 
individuálně diskutovat důvody navrhovaných řešení, stejně jako možnosti a podmínky 
případných úprav. Vzhledem k očekávanému množství připomínek a času nezbytnému 
pro jejich důkladné posouzení Vás však chceme upozornit, že naše odpovědi mohou 
být v některých případech zpracovány a odeslány po uplynutí standardní 30denní 
lhůty. Předem děkujeme za Vaši trpělivost a pochopení. 

Kompletní Návrh JŘ pro jednotlivé tratě (ve formátu PDF) je k dispozici na oficiálních 
stránkách Správy železnic: https://www.spravazeleznic.cz/cestujici/jizdni-rad/navrh-
jizdniho-radu-na-rok-2026.    

Prosíme Vás o zaslání Vašich případných připomínek k Návrhu JŘ nejpozději do 
30. června 2025 na e-mailovou adresu: idsk@idsk.cz 

Pro usnadnění administrace uveďte, prosím, do předmětu e-mailu: „Připomínky obcí 
k návrhu železničního JŘ 2026“.    

Obce a města ve Středočeském kraji 

vaše značka 

 

naše značka 

IDSK/2025/2371 
 
vyřizuje 

Vlastimil Janoušek 

datum 

12. 6. 2025 

https://www.spravazeleznic.cz/cestujici/jizdni-rad/navrh-jizdniho-radu-na-rok-2026
https://www.spravazeleznic.cz/cestujici/jizdni-rad/navrh-jizdniho-radu-na-rok-2026
mailto:idsk@idsk.cz


 

 strana 2/2 

Integrovaná doprava 

Středočeského kraje 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

IČO 057 92 291 

Datová schránka pdrwknv 

T +420 720 025 631 

idsk@idsk.cz 

 

 

info +420 234 704 560 

www.pid.cz 

Pro usnadnění orientace v navrhovaných změnách jsme pro Vás připravili přílohu 
tohoto dopisu. V ní naleznete souhrn nejdůležitějších úprav a klíčových změn, které se 
dotýkají jednotlivých železničních linek na území Středočeského kraje. 

Očekáváme, že Správa železnic zveřejní později ještě aktualizovanou verzi Návrhu JŘ, 
která již bude zahrnovat zapracovatelné připomínky, nejpozději na konci srpna 2025. 

Děkujeme Vám za spolupráci a těšíme se na Vaše podněty. 

S pozdravem 

 

Pavel Procházka 
Vedoucí Odboru plánování dopravy 

 

 

 

 

způsob odeslání 

Emailem 

příloha 

Klíčové změny v JŘ 

 


		2025-06-13T11:42:55+0200
	Pavel Procházka




